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PM Förändringar i erbjudanden 
 
1 januari 2023 trädde nya förordningar i kraft som styr företagsstöden. Helt nyligen 
offentliggjordes vilka revideringar som träder i kraft 1 januari 2024. Med anledning 
av det har några sena justeringar i föreslagna erbjudanden behövts göras. Region 
Jämtland Härjedalen föreslås även fortsatt ha ett brett utbud av erbjudanden om 
företagsstöd. Dessa bedöms möta såväl behov utifrån ett regionalt 
utvecklingsperspektiv som företagens faktiska behov av ekonomiskt stöd.  
 
I och med att de reviderade förordningarna träder i kraft öppnas ett antal nya 
stödmöjligheter. Det handlar exempelvis om investeringsstöd till resurseffektivitet 
och till att stödja övergången till en cirkulär ekonomi, vilket är intressant utifrån det 
ramprojekt med inritning mot cirkulär omställning som planeras. Region Jämtland 
Härjedalen har sökt finansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden till 
ramprojektet. Om det beviljas kommer denna nya stödmöjlighet att utredas och vid 
behov kan ett tillägg i utbudet av erbjudanden föreslås. Det kan även bli aktuellt att 
utreda andra nya stödmöjligheter och komplettera utbudet. Hänsyn måste 
samtidigt tas till de begränsade ekonomiska ramarna  
 
Grundläggande förutsättningar för stöd 
De grundläggande förutsättningarna för stöd har lagts i ett inledande avsnitt. 
Informationen om de grundläggande förutsättningar har som följd tagits bort från 
de enskilda erbjudandenas beskrivningar. Här framgår vilka krav som gäller enligt 
förordningarna för samtliga företagsstöd samt vilka ytterligare krav som föreslås 
gälla regionalt. Det som föreslås har sin utgångspunkt i den nationella handboken 
för företagsstöd och är praxis. Genom att nämnden fastställer de krav som ställs på 
företaget blir det tydligare vid handläggning av ärenden vad som ska utredas inför 
beslut.  
 
Ett regionalt krav som föreslås är dock inte tydligt framskrivet i den nationella 
handboken. Det är kravet om att företagsstöd inte prioriteras till verksamhet som 
bedrivs på uppdrag av offentlig sektor inom hälso- och sjukvård, tandvård, skola, 
äldrevård, ungdomsvård och liknande. Behovet av en tydlighet kring detta är att det 
exempelvis har kommit in stödförfrågningar från företag som  
bedriver hemtjänst. I och med att den typen av verksamhet i grunden är finansierad 
av offentliga medel bör den offentliga ersättningen för att bedriva verksamheten 
täcka verksamhetens kostnader även för utvecklingsåtgärder.  
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Stöd till mindre investeringar 
Endast redaktionella förändringar som inte påverkar stödgivningen. 
 
Stöd till digitaliseringsinsatser 
Distinktionen mot datorisering är tydliggjord och det är även tydligare beskrivet att 
det ska finnas en koppling till automatisering och innovation.  
 
Stöd till hållbarhetsanalys 
Syftesbeskrivningen är utvecklad för och visar på ett mer framträdande sätt att 
stödet styr att främja hållbar och cirkulär omställning i företag. Det är tydliggjort 
med exempel på vilka åtgärder som kan stödjas. För att stävja alltför omfattande 
eller ej kostnadseffektiva ansökningar föreslås att en maximal stödnivå på 400 000 
kronor läggs till.  
 
Stöd till energieffektivitetsåtgärder 
Det är tydliggjort att det ska handla om energieffektivisering av produktionen. 
Informationen om att kostnader för investering i egen energiproduktion eller 
konvertering är inte stödbara har tagits bort. Det kan förtydligas på webben, men 
erbjudandet beskriver bara vad som är stödbara kostnader.  Förklarar av hur 
beräkning görs har införts. Justering i legal grund för stöd har gjorts med anledning 
av reviderad förordning.  
 
Stöd till forsknings- och utvecklingstjänster 
Förslaget innehåller ett förtydligande om att den nya kunskapen inte ska finnas 
tillgänglig på annat sätt än genom ny forskning och utveckling. Det fastslår även att 
stöd inte prioriteras till ärenden som endast avser lönekostnader för egen personal. 
Förslaget innehåller också ett krav på att företaget ska ha en plan för 
kommersialisering, samt att äganderätten och/eller nyttjanderätten för den 
kunskap eller immaterialrätt som FoU-projektet genererar måste finnas kvar i det 
stödmottagande företaget. Det har även införts en maximal stödnivå på maximalt 
1 000 000 kronor.  
 
Stöd till utveckling av nya innovativa produkter 
Erbjudandet föreslås spetsas till att bara möjliggöra stöd till att anskaffa 
affärsstrategiskt nödvändig immaterialrätt. Stöd prioriteras därmed inte till att 
validera eller försvara immaterialrätt. Det föreslås även tydligare kriterier vid den 
bedömningen som sker i samverkan med innovationsstödjande aktörer. 
 
Stöd till nystartade innovativa företag 
Maximal stödnivå i kronor föreslås höjas för att öppna för större kostnadsunderlag, 
vilket bedöms kunna bidra till ökad efterfrågan. Samtidigt föreslås den procentuella 
maximala stödnivån justeras från 45 till 40 procent. Förslaget är även att införa en 
maximal nivå på vilken ersättning som gäller om egen avlönat arbete ingår i 
kostnadsunderlaget. Samtidigt föreslås att egen avlönat arbete inte kan utgöra mer 
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än 50 procent av totalt kostnadsunderlag och ett krav på att den avlönade personen 
ska vara folkbokförd i regionen ställs. Skrivningen att ett enskilt företag maximalt 
kan beviljas stödet tre gånger är borttagen. Den begränsningen bedöms inte vara 
nödvändig när högre kostnadsunderlag kan inkluderas i ett ärende. Vilka 
bedömningskriterier som gäller i samråd med innovationsstödjande aktörer har 
harmoniserats med erbjudandet Stöd till utveckling av nya innovativa produkter.  
 
Stöd till investeringar i små och medelstora företag 
Ändrat titeln för harmonisering med övriga stöderbjudanden (tidigare kallades 
erbjudandet Särskilt investeringsstöd i små och medelstora företag).  
 
Stöd till företagsutveckling 
Detta erbjudande föreslås med anledning av revidering av förordningens paragraf 
som styr stödet vidgas till att även inkludera stöd till företagsutveckling som följer 
av företagets deltagande i ett projekt och förslaget är att tillämpa denna 
stödmöjlighet när det är fråga om medfinansiering till Europeiska regionala 
utvecklingsfonden.  
 
Stöd till större investeringar 
Endast redaktionella förändringar som inte påverkar stödgivningen.  
 
Stöd till deltagande i mässa 
Endast redaktionella förändringar som inte påverkar stödgivningen.  
 
Stöd till idrotts- och rekreationsinfrastruktur 
Erbjudandet föreslås bli tydligare inriktat mot att infrastrukturen också ska kunna 
bidra till att synliggöra kulturarvet och/eller utveckla kulturella eller kreativa 
näringar.  
 
Stöd till fast bredbandsnät 
Detta erbjudande kallades tidigare Stöd till fast bredbandsnät. Begreppet har bytts 
ut till backhaulnät för harmoniering med förordningen. Det är samma typ av 
bredbandsinfrastruktur som kan stödjas, det vill säga ortssammanbindande nät. 
Erbjudandet föreslås som tidigare år bara tillämpas bara när det är fråga om 
medfinansiering till Europeiska regionala utvecklingsfonden och därför styrs 
stödsökande också av den utlysning om stöd som Tillväxtverket gör. Förordningen 
tillåter 60 procent  
 
Stöd till innovationskluster 
Endast redaktionella förändringar som inte påverkar stödgivningen. 
 
Publicering av erbjudanden 
Ett nytt avsnitt förklarar hur erbjudandena tillgängliggörs för företagen.  
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